INDICAÇÃO N° 413/13

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantados obstáculos, tipo

“lombada”, ao longo da Rua Raul Brasil, localizada no Centro da

Cidade.

JUSTIFICATIVA

                   A Rua Raul Brasil, por se localizar no Centro

da Cidade, recebe um grande fluxo de veículos e pessoas,

principalmente aos finais de semana, haja vista que a mencionada

via pública é uma das ruas que dão acesso ao Recanto do Américo

- “Pau D’Alho”.

                  Ocorre que, infelizmente, muitos motoristas

trafegam pelo local em alta velocidade, o que vêm gerando muitos

transtornos, não apenas aos usuários da referida via pública,

mas, também, aos moradores do local que se sentem expostos a

riscos de acidentes.

                  Portanto, necessária se faz a implantação de

obstáculos, tipo “lombada”, em pontos estratégicos da Rua Raul

Brasil, para que possam seus usuários e moradores trafegar pelo

local com segurança e tranquilidade.

                  Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2013.

Odvane Rodrigues da silva

Vereador